Laut Fichtenau/Zöllner, BUB II, S. 239, vom herzoglichen Protonotar Ulrich von 
Kirchberg verfasst. Zu diesem siehe Fichtenau, Kanzlei, S. 246–250. 

Zum Fehlen der vorliegenden Urkunde im Salzburger Kammerbuch 1 siehe die 
Ausführungen bei Hauthaler/Martin, SUB III, S. 534–535. Im Salzburger Kammerbuch 3 
(Hs. W 194/3) ist das Original bereits als verschollen verzeichnet, siehe fol. 157r 
(Randvermerk: Vacat). Siehe auch die Anmerkung im Archivplan des Staatsarchivs zu 
AUR 661a (https://www.archivinformationssystem.at/detail.aspx?id=3594538). 

Zu den Salzburger Lehen Herzog Friedrichs II. und deren Heimfall siehe auch die 
Urkunden Erzbischof Eberhards II. von 1246 Oktober 23, Schwanberg (Edd. in 
Hauthaler/Martin, SUB III, S. 642–643 Nr. 1097), Papst Innozenz’ IV. von 1248 
September 24, Lyon (Edd. in Zahn, StUB III [1903], S. 93–94 Nr. 37), des Elekten 
Philipp von Salzburg von 1249 September 24, Friesach (Edd. in Zahn, StUB III, S. 115–
116 Nr. 56) und Erzbischof Friedrichs II. von Salzburg von 1277 Jänner 7, Wien (Edd. in 
Martin, SUB IV [1933], S. 94–95 Nr. 89). 
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Zum Zusammenhang zwischen der vorliegenden Urkunde und dem gefälschten 
Lehensbekenntnis gegenüber dem Bistum Passau von 1241 März 11 (Edd. in 
Fichtenau/Zöllner, BUB II, S. 225–226 Nr. 382) siehe ausführlich Fiala, Lehenbekenntnis 
(MIÖG 52), S. 425–476. 

Ediert nach B, (wegen fehlender bzw. problematischer Stellen) mit C D sowie Ausweis 
der wesentlichen (irreführenden) Abweichungen bei Hauthaler/Martin und 
Fichtenau/Zöllner (wie z. B. das behauptete Fehlen von Textpassagen oder die 
zwischenzeitliche Vertauschung der Siglen, nicht jedoch lediglich abweichende Lesarten 
wie z. B. c oder t). 

Fridericus dei gratia dux Austrie et Styrie et dominus Carniolis universis presentem litteram 
inspecturis in perpetuum. Materna beneficia Salzburgensisa) ecclesie devocione filiali non 
inmerito recolentes, ne hiis, que nobis tanquam unigenito contulerat, si intestati sublati 
fuissemus, de medio privaretur, sperantes nobis apud deum esse meritum, si saluti anime 
nostre et indempnitati prefate ecclesie per nos caveretur provideb) in futurum principaliter in 
hac parte, ecce coram dilecto domino et amico nostro Eberhardo venerabili Salzburgensic) 
archiepiscopo in forma confessionis et penitentie constituti, adiurati per ipsum suisque 
exhortationibus inclinati protestati fuimus et in veritate recognovimus subscripta omnia cum 
aliis omnibus, que memoriter non recolimus, que et ipse nichilominus una nobiscum processu 
temporis per scrutinium diligentis inquisitionis veraciter poterit experirid), nos possidere a 
Salzburgensic) ecclesia titulo feodali. Huius itaquee) scriptif) testimonio protestamur, quodg) 
per Styriamh) et Marchiam, videlicet comitatum in Enstal, qui a flumine, qui Mænlichi) 
nuncupatur, usque ad terminosj) comitatum in Levbenk) extenditur, cum iudicio, theloneo, 
decimis, villa nostra Luetzel) et aliis possessionibus et redditibus ibidem quocumque vocantur 
nomine, excepto dumtaxat predio nostro apud Grovsharnm) cum suis pertinentiis, advocatiam 
quoque ecclesie Admontensis et generaliter omnes decimas nostras in terra nostra citran) 
Traham, insulam etiam que Luͤtenwerde dicitur cum castro et attinenciis eiusdem, et predium 
apud Lungoweo) et aliud predium, cuius nomen in memoria non habemus, quod pro decimis 
circa Nouam Ciuitatem et valles adiacentes sitis commutavimus, insuper ius patronatus 
quinque ecclesiarum, scilicet Lancenchirchenp) sive Noue Ciuitatis, Harperchq), Ruͤkespurchr), 
Merein et Grætze, et villas quasdam circa Leybenz et Petow, videlicet Dulmætshes) et Coldarn 
cum aliis possessionibus et redditibus, quorum ad presens nomina ignoramus, in feodo ab ipsa 
matre nostra Salzburgensic) ecclesia obtinemus.1) In Austria vero advocatiam in predio 
Traizenmowert) et aliis possessionibus ecclesie Salzburgensic) recognoscimus et profitemur 
nos a memorata Salzburgensiu) ecclesia nomine feodi possidere. Alia vero, que similiter titulo 
feodali de ratione contingunt ecclesiam Salzburgensemv), que et postmodumw) de veritate 
nobis ad memoriam fuerint revocata, simili protestacione in scripto curabimus presencium et 
posterorumx) memorie commendare. Ut autem huiusmodi nostra protestacio sive iuris 
recognitio non possit maliciose ab aliquibus in posterum cavillari, presentem litteram 
sigillorum nostrorum munimine roboratam predicto domino nostro Salzburgensi 
archiepiscopo in evidens testimonium duximus exhibendam. Acta sunt hec in monte 
Semernichy), anno domini M° CC° XLII°z), VIII°a‘) id. aprilis, coram testibus subnotatis: 
domino Hainrico episcopo Secoviensib‘), Levprandoc‘) Patauiensi tumprepositod‘), Levpoldoe‘)